Bernhardin Frangepan zu Zenng, Vegls und 
Modrutsch etc. Gr. 

Dem edlen und gestrengen Bernhardin Ritschan fl. Dt. 
etc. haubtman etc. in seinem abesen andern verordenten 
fl. Dt. haubtleuten. 

Egyk. más. negyediven, Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524. 

CCXLVIII. 

Tersácz, (Trsat), 1524. jul. 26. 
Gróf Frangepán Kristóf és Farkas értesülvén Ricsán Bernátnak, az osztrák 
sereg helyettes fővezérének azon szándékáról, hogy Bozsiljevo várukat 

hatalmába ejtse, tiltakoznak ellene. 

Magnifici ac generosi domini et amici nostri hono-
randi salutem. Intelleximus a certis amicis ac servitoribus 
nostris vos laborari in expugnatione ac absidione castri 
nostri Bozylewo, quibus haud possumus fidem adhibere, 
quoniam non id pro multiplicibus servitiis domini condam 
ac genitoris nostri serenissimo Maximiliano cesari exhibitis 
mereri speramus. Multa enim servitia ipse dominus ac geni-
tor noster cesaree jamdicte exhibuit Mti. pugnando viriliter 
unacum suis ubique pro sua Mte non parcendo rebus nec 
sibimet ipsi, pro quibus gestis ac servitiis s. Ms. non id 
pollicebat, ut nos mares ac heredes parentis nostri ex illis, 
que ab ipso ac a ceteris primatibus nostris habemus, 
propugnaret, sed imo, si etiam a Turcis propugnaremur, quo 
casu infortune spem bonam ac in regno suo hereditatem 
cum tempore ac mansionem promittebat. Castrum tarnen 
Bozylewo ad nos hereditarie sciatis condescendisse et a 
patruo nostro bone memorie nobis testamentarie legatum, 
ut testificamus testamento ac commessariis (így) magnifi-
centie sue. Nescimus igitur, qua de causa ipso hereditate 
nostra deberemus privari. Quare rogamus v. m., velitis nobis 
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intimare, si id propositum ex vobis habetis aut mandatum 
ab illustrissimo domino archiduce domino nostro gratiosissimo, 
in cujus dominatione nos non parvam spem proponamus. 
Si est mandatum s. i. d., deum testamur, nos ignorare, 
id unde meruisse, quoniam semper proni ac párati ad quevis 
servitia s. Sti, sumus, si solum dolo non haberet, nos 
censum cesari Turcorum prebere, ad quod nos non parva 
coegit penuria, quia secus devastationem dominii nostri et 
tam parvi ac etiam stragem in populo evadere non pote-
ramus, postquam ab ipsis principibus christianitatis protec-
tionem ac defensionem non habemus. Sed nihilominus, s. 
i. d. vei quisquam ex principibus aut v. m. velit nobis 
obiigari pro defensione contra ipsos Turcas, nos obiigamur 
Ade et honore nostro contra ipsos ita viriliter pugnari, ut 
quisquam alter ex christianitate pro posse nostro. Sed si id 
non habebimus, nos absque census porrectione uti nequa-
quam valemus. Quare iterum rogamus m. v., velitis nobis 
revelare opinionem vestram per hunc presentium latorem 
capellanum nostrum, cujus dictis ac relatibus, que ipse 
in. v. ex parte nostri dixerit, pro presenti fidem plena-
riam ac in indubiam adhibere optamus. D. ex castro nostro 
Tersacz in festő beate Anne anno domini 1524. 

Cristoforus ac Wolffangus comites de Frangepanibus 
ac Segnie Weglie Modrussieque etc. 

Kívül: Magnifico ac generoso domino Bernaldo de 
Ryscan ceterisque capitaneis illustrissimi archiducis Austrie 
etc. dominis et amicis nostris honorandis etc. 

1524 
jul. 26. 

Er. féliven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524 é. cs. 
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CCXLIX. 

Brekovicza, 1524. jul. 31. 

Kobasics János kéri Ricsán Bernátot, az osztrák sereg helyettes fővezé-
rét, hogy a törökökről való hírszerzésért járó fizetését jó pénzben küldje 
m e g ; továbbá értesíti, hogy Karlovics János régi és Tahy János új bán 

között viszálykodás tört ki. 

Spectabilis, stb. Literis vestris per omnia intellects, 
accepi v. m. curam explorationis mihi iterum comittere, 
veluti et hucusque habui. Sciat eadem certo, quod ante 
allationem literarum vestrarum ad eandem providere melius 
ordinaveram, habitis autem literis in quantum a deo mihi 
conceditur et facultas datur, accuratius operám dabo. Et de 
pecunia, quam dicitis ad nos mitti, rogo, ut per aliquem 
fidelem vestrum illám mittatis et sine aliqua procrastinatione. 
Petoque, ut si potestis, in auro et ponderis boni id effici 
satagemini, ex quo in partibus illis pecunias in parvis mo-
netis non acceptant, nec eis utuntur, quales in istis nostris 
partibus cudere faciunt, sed auro et monetis propriis ipso-
rum. Attamen sciat v. m. certitudinaliter, quod curam istam 
videlicet explorationem nullius causa lucri assumerem, sed 
causa fidei cristiane et ut possem serenissimo principi et 
d. d. archiduci etc. aliquantulum inservire v.-que m. et 
fraternitati votis omnibus complacere. Quia res et cura ista 
multum difficilis est, in hoc videlicet, quod timeo accidi, 
quod homines illos, qui in Vdwyna pro custodiis sunt con-
stitute cum í111 per visum fuerint certificati et nobis noti-
ficare voluerint, forsan ipsos in via vel venientes aut rede-
untes conprehendi contingent et sie frustratus et fraudatus 
fuero. Tarnen, ut deo omnipotenti placitum fuerit. Extra hoc 
quitquam effici possumus et eandem curam sue sanetitati 
et benignitati committo. Dabo autem operam, ut dixi. De 
bello autem Thurcorum et adventu ipsorum illud, quod 
prius vobis signifieavi et nunc ita teneo et terminum, quem 
scripsi, nisi si adventus novi bani ab illo proposito ipsos 
retraxerit, quousque fortitudinem suam atque posse suum 
cognoverint. Confido vero in bona promissione exploratorum 
meorum, profectionem illorum intelligere et scire, priusquam 
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iter arripuerint, quia sic mihi se obligarunt. Etiam v. m. 
hoc scire do, quod dominus banus antiquior, qui v. m. est 
amicabilis et favorosus, pro nunc est maxime desolutus et 
animo perturbatus ex eo, quod per majestatem regiam est 
spe frustratus et pro servitiis suis fidelibus sic fraudatus et 
quasi officio privatus. Nam Johannes Tahy novus videlicet 
banus castra banatus pro se occupavit, dominus autem comes 
Johannes Karlowych banus antiquior sic destitutus, habita 
prius licentia a majestate regia, ad nullum alium se conferre 
(et consilio meo habito) decrevit, nisi ad illustrissinum 
principem et d. d. archiducem etc., in cujus quidem 
innata benevolentia maximam reposuit spem et confidit 
se non deserere ab eadem et a v. m. non derelinqui. Si 
autem post deum ab omnibus derelictus fuerit, nescio 
tandem quid aget multa cogitabundus. In multis enim mens 
sua versatur et cor angitur, in quibus conscius sum, sed 
ea scribere nequeo, nisi cum presentialiter fuero cum v. 
m. constitutus, ilia ore proprio eidem enodabo. Idemque 
dominus me rogatum habuit, ut in sua legatione ad illus-
trissimum dominum archiducem proficiscerer et iter accipe-
rem, si eadem est alibi in loco propinquiori. Super hoc 
autem consilium et responsuma v. m. opto et expectabo et 
ubi sit dominus princeps et archidux etc. scire cupio. Et 
animum ejusdem, quem habet erga dominum banum anti-
quiorem etc., mihi significate rogo, quia in vanum laborare 
me tedet, si fructum et effectum exinde et ex tali fatiga 
itineris non posse scitis consequi. Nec me ad expeditionem 
talem spopondi, nec promittam, donec de premissis consilio 
et Uteris per v. m. certior non fuero. Preterea et prius feci 
mentionem v. m. de Castro Vdwyna, quod quidem Castrum 
possibilitate sui comitis ultra conservari non potest, ut de 
eadem aliquid provideretis et aliquod subsidium per domi-
num archiducem facere laboraretis, nec hucusque sine vestro 
adjutorio conservari potuisset. Et inter omnia castra trans 
alpes sita nullum est ad custodias provinciarum domini ar-
chiducis aptius et melius, sie credatis. Jnsuper pereepi 
a quibusdam, v. m. velle cum bano novo constitui et propter 
hanc rem et causam aliqua verbotenus presentium ostensor 
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1524 
jul. 81.